(uma) motocicleta HONDA CG 150 FAN ESI, ano 

modelo/fabricação 2011 e último licenciamento em 2012. (Doc. 

01, páginas 01 a 04) 

Desta maneira, descobriu-se que a de cujus havia 

financiado no ano de 2011 uma motocicleta Honda CG 150 FAN ESI 

no valor de R$ 7.124,00 (sete mil, cento e vinte e quatro reais), tendo 

como última data de CRVL – Certificado de Registro e Licenciamento 

de Veículo o dia 27.09.2012. 

Todavia, o bem não estava mais em sua posse, visto 

que a representante do espólio e a sua irmã, igualmente herdeira, 

não tinham notícias da existência de tal bem.